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Trajnim kombëtar  
“Treguesi 5.a.1 i OZHQ-ve dhe zbatimi i tij në Shqipëri dhe Kosovë” 

12-13 qershor 2024 
Zyra e GIZ, Tiranë  

 
PROGRAMI 

 

12 qershor 2024 (e mërkurë) 

Ora Tema Prezantues 

9.00-9.30 Fjala e mirëseardhjes dhe prezantimi i pjesëmarrësve 
 

Znj. Leman Yonca 
Gurbuzer, FAO   
Znj. Rezarta Veizaj, GIZ  
Znj. Irena Djimrevska, GIZ 

9.30-10.00 Fuqizimi i grave në zonat rurale në Ballkanin Perëndimor: ku 
qëndrojmë? 
 

Znj. Rezarta Veizaj, GIZ  
Znj. Irena Djimrevska, GIZ  

10.00-10.30 Metodologjia e treguesit 5.a.1 të OZHQ-ve dhe konceptet 
kryesore  
 

Znj. Leman Yonca 
Gurbuzer, FAO  

10.30-11.00 Pushim kafeje 

11.00-12.30 Strategjitë e mbledhjes së të dhënave dhe pyetjet e 
propozuara në mjete të ndryshme anketimi  
 

Znj. Leman Yonca 
Gurbuzer, FAO 

12.30-13.30 Pushim dreke 

13.30-15.00 Prezantimi i modulit të zhvilluar për treguesin 5.a.1 të OZHQ-
ve në Shqipëri dhe në Kosovë, përshtatja e tij në kontekstin 
kombëtar, afati kohor për mbledhjen e të dhënave dhe pikat 
kryesore nga studimi pilot (Moderator: GIZ) 
 

Përfaqësues nga INSTAT 
dhe KAS 

15.00-15.15  Pushim kafeje 

15.15-16.00 Pyetje, përgjigje dhe përmbledhja e ditës së parë 
 

Të gjithë pjesëmarrësit 

13 qershor 2024 (e enjte) 

Ora Tema Prezantues 

9.00-09.15 Reflektime nga dita e parë dhe rezultatet e pritura Znj. Rezarta Veizaj, GIZ  
Znj. Irena Djimrevska, GIZ 
Znj. Leman Yonca 
Gurbuzer, FAO   

https://www.google.com/maps/place/GIZ+Tirana+Office/@41.3202075,19.8231206,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x135031080bd1d0a3:0x16aa70f104f4e09c!8m2!3d41.3202075!4d19.8256955!16s%2Fg%2F11rb0s3_w?entry=ttu
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9.15-10.00 Quiz mbi metodologjinë e indikatorit  Znj. Leman Yonca 
Gurbuzer, FAO dhe 
pjesëmarrësit 

10.00-10.30 Pushim kafeje 

10.30-12.30 Ndarja e pjesëmarrësve në dy grupe:  
 
Grupi i parë: Pjesëmarrësit nga Zyrat Kombëtare të 
Statistikave fokusohen në mbledhjen e të dhënave, analizimin 
e të dhënave (duke përdorur rezultatet nga studimi pilot), 
zhvillimin e sintaksave dhe përgatitjen e modelit për 
shpërndarjen e rezultateve (Moderuar nga FAO)  
 
Grupi i dytë: Pjesëmarrësit nga Ministria e Bujqësisë 
fokusohen në atë se si dhe ku mund të përdorin rezultatet e 
këtij treguesi, çfarë lloj të dhënash u nevojiten për të zhvilluar 
politikat e tyre (Moderuar nga GIZ)  
 

Të gjithë pjesëmarrësit 

12.30-13.30 Pushim dreke 

13.30-15.00 Prezantimi i rezultateve të grupeve të punës dhe pikat 
kryesore (30 minuta secili grup) dhe diskutime (30 minuta)  
 

Të gjithë pjesëmarrësit 

15.00-15.15  Pushim kafeje 

15.15-16.00 Përmbledhja dhe hapat në vazhdim  
 

FAO, GIZ dhe të gjithë 
pjesëmarrësit 

 


